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Informacja prasowa 
 

Ruszył nabór wniosków o 800 plus na okres świadczeniowy 2024/2025 
 
Pierwsze wnioski o świadczenie wychowawcze 800 plus na nowy okres świadczeniowy, który 
rozpocznie się 1 czerwca, wpłynęły już do ZUS-u. Rodzice składają je m.in. za pośrednictwem 
bezpłatnej aplikacji mZUS czy Platformy Usług Elektronicznych ZUS. 
 
Świadczenie wychowawcze przyznawane jest na każde dziecko w wieku do ukończenia 18 lat, bez 
względu na dochód osiągany przez rodzinę. Wynosi 800 zł miesięcznie, a w przypadku opieki 
naprzemiennej nad dzieckiem- 400 zł. Prawo do 800 plus ustalane jest na okres od 1 czerwca do  
31 maja następnego roku. Jednak aby świadczenie było wypłacone od początku, czyli od czerwca 
2024 r. rodzic wniosek musi złożyć do końca czerwca 2024 r. – informuje Krystyna Michałek, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
By nie mieć przerwy w wypłacie 800 plus poprawny i kompletny wniosek o świadczenie warto złożyć 
do końca kwietnia. Wówczas pierwsze świadczenie z nowego okresu zostanie wypłacone jeszcze  
w czerwcu. Jeśli rodzic złoży wniosek w maju, czy czerwcu, to wypłata pojawi się na koncie 
odpowiednio później. 
 

Jak złożyć wniosek? 
Rodzice mają do wyboru kilka kanałów elektronicznych, za pomocą których mogą złożyć wniosek  
o 800 plus: aplikację mobilną mZUS, PUE ZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektroniczną.  
ZUS zachęca do składania wniosków o świadczenie 800 plus przez aplikację mobilną mZUS.  
Po zainstalowaniu jej na swoim smartfonie czy tablecie, złożenie wniosku potrwa zaledwie kilka minut 
tym bardziej  że można utworzyć nowy wniosek na podstawie poprzedniego, jeśli taki był składany 
czy to przez aplikację, czy PUE ZUS. Większość danych uzupełni się automatycznie. Dzięki temu  
nie trzeba wpisywać ich ręcznie. Jeśli coś się zmieniło, zawsze można edytować wniosek przed 
wysłaniem. W aplikacji mobilnej mZUS można również złożyć wniosek o rodzinny kapitał opiekuńczy, 
czy żłobkowe. 
 
800 plus dla obcokrajowców 
Świadczenie wychowawcze przysługuje zamieszkałym w Polsce obywatelom UE i cudzoziemcom,  
o ile mają legalny pobyt w Polsce wraz z dostępem do polskiego rynku pracy. Do wniosku powinni 
dołączyć dokument potwierdzający legalność pobytu w Polsce wraz z dostępem do rynku pracy, np. 
kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”. Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do Polski po  
23 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi i uzyskali legalny pobyt w naszym kraju na 
podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, wniosek o świadczenie powinni złożyć na specjalnie przygotowanym formularzu  
SW-U, który jest dostępny w języku ukraińskim. Wniosek ten można złożyć poprzez PUE ZUS, portal 
Emp@tia lub bankowość elektroniczną. 
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